45 Smettete, vi prego, pii genitori, di peccare con pianti continui,  
perché la pietà non si trasformi in colpa. Empia pietà, infatti, è stare  
in lutto per un'anima beata, e piangere chi gode di Dio è un amore  
colpevole. Non è forse evidente quanto sia grande il peccato in cui

peccatum? Arguimur fraude tenere fidem  
 aut reprobare dei leges errore rebelli,  
 50       ni placeat nobis quod placuit domino.  
 Iustus est istas hominum lugere tenebras,  
       quas facimus nostrae degeneres animae,  
 immemores primi caelestis imaginis ortus,  
       quam revocat miserans ad sua regna pater.  
 55       Cuius amore meos suscepit filius artus,  
       virgine conceptus, virgine natus homo,  
 cuncta gerens hominem, cunctos et corpore in uno  
       cunctorum dominus suscipiens famulus.  
 Factus enim servi forma est, qui summus agebat,  
 60       forma dei regnans cum patre rege deus.  
 Suscepit formam servi culpamque peremit,  
       qua poenae et mortis quondam homo servus erat.  
 Et libertati famulum sub imagine servi  
       nostra caro effectus restituit dominus,  
 65       ut mihi per Christum caelestis imago rediret,  
       qui cruce terrenum se spoliavit Adam.  
 Carnem igitur mortemque meam meus ille creator  
       pertulit et carum morte redemit opus.  
 Multa mihi dederat prius et promissa salutis  
 70       et praecepta, quibus per bona dirigerer;  
 sed quia nec legis posito medicamine primi  
       inveterata patris vulnera dilueram  
 et neque praemissis divino ex ore prophetis  
       expectare dei munera credideram

## JOB T

50 ni] in O   51 istas hominum lugere] istarum animarum flere *Zechmeister*   52 nostrae]  
 nobis  $\zeta$  *edd. ante Hartel*   53 primi] primos  $\zeta$  *edd. ante Hartel*   57 hominem] hominum  
 T *Hartel* (*sed retraxit Hartel*, *Studien*, p. 39), *Dolveck* (*improbant Hudson-Williams*, *Notes*,  
 p. 464, *Blomgren*, p. 120), *hominis Fabr.*   cunctos] cunctas  $\zeta$    in uno] nostro T *Dol-*  
*veck*   58 famulus] famulos  $\zeta$  *edd. ante Hartel*   59 summus] sumus J   60 deus] ddeus  
 T a.c.   61 peremit] remisit B   66 se spoliavit] despoliavit *Schott.*, *Barth.*, col. 737, *Lebr.*,  
*Hartel*, *Dolveck*   68 et carum morte redemit] et carnis morte peremit *Zechmeister*   70  
 praecepta, quibus] praecepit aquibus O   dirigerer] dirigeret B   71 nec legis] negligis  
 J, neglectis B   72 patris] prius J   vulnera] vulnere JB   73 praemissis] promissis T  
 prophetis] prophetum *Zechmeister*